
Nº 171, sexta-feira, 3 de setembro de 2004 1 15ISSN 1677-7042

GABINETE DO MINISTRO

<!ID270111-0> PORTARIA Nº 419, DE 25 DE AGOSTO DE 2004

O Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º do Decreto nº 98.830, de 15 de janeiro de 1990, resolve:
Art. 1º Prorrogar a autorização concedida pela Portaria/MCT nº 036, de 23 de janeiro de 2004, ao representante da contraparte brasileira, Prof. Dr. ROBERTO VICENTE CALHEIROS, do Instituto Nacional

de Pesquisas Meteorológicas (IPmet) da Universidade Estadual Paulista (UNESP), para, no âmbito da pesquisa sobre Biodiversidade intitulada CMC-027/03 “Experimento sobre Convecção Tropical e Cirros Brasil
(TroCCibras)”, em parceria com as instituições estrangeiras abaixo relacionadas e respectivas equipes, dar continuidade aos serviços de aerolevantamento nos Estados da Bahia, Goiás, Distrito Federal, Tocantins, Minas
Gerais, Rio de Janeiro, Espírito Santo, São Paulo, Paraná, Santa Catarina, Rio Grande do Sul, Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, pelo prazo de um ano, contado a partir da data de publicação desta Portaria no Diário
Oficial da União.

NOME ORGANIZAÇÃO NACIONALIDADE
AXEL ROLF AMEDIECK DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
WINFRIED KLAUS BEER DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
NIKOLAI DOTZEK DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
GERHARD EHRET DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
THORSTEN JENS FEHR DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
ANDREAS FIX DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
HARALD FLENTJE DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
CHRISTOPH PETER GATZEN DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
CHRISTOPH MICHAEL GRAD DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
HARTMUT HÖLLER DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
CHRISTOPH MICHAEL KIEMLE DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
CHRISTIAN LEMMERZ DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
MICHAEL LICHTENSTERN DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
ANDREAS PATRICK MINIKIN DLR-Instituto de Física da Atmosfera Inglaterra
KARL-ERNST KURT MÜLLER DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
ANDREAS WALTER PAUL PETZOLD DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
GORAZD POBERAJ DLR-Instituto de Física da Atmosfera Slovênia
ANKE ELISABETH ROIGER DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
HANS GEORG RÜBA DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
HANS GEORG SCHLAGER DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
KURT WILHELM ULRICH SCHUMANN DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
MARTIN PAUL STOCK DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
MARTIN WIRTH DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
HELMUT ALOIS ZIEREIS DLR-Instituto de Física da Atmosfera Alemanha
HEINRICH BROCKSTIEGER DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
VOLKER DREILING DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
HEINZ PETER FINKENZELLER DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
ANDREAS JOSEF GIEZ DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
DIRK GÜNTHER DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
MARTIN MICHAEL HINTERWALDNER DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
CHRISTIAN HINZ DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
WOLFGANG FRIEDRICH MEIER DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
ANTÓN REISCHL DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
WOLFGANG RAINER SCHNEIDER DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
ROLAND WELSER DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
AXEL CLEMENS ANTON WIDMANN DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
JOSEF WIESMILLER DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
ALEXANDER WOLF DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
MARTIN OTTO ZÖGER DLR-Divisão de Aerotransportes Alemanha
BORIS LEPUKHOV Myasishchev design Bureau Rússia
OLEG DOLGIKH Myasishchev design Bureau Rússia
OLEG SHCHEPETKOV Myasishchev design Bureau Rússia
ANDREI CHEVTSOV Myasishchev design Bureau Rússia
ANDREI MALTCHEV Myasishchev design Bureau Rússia
VALERY NOVIKOV Myasishchev design Bureau Rússia
VALENTINA NOVIKOVA Myasishchev design Bureau Rússia
NATALIA YABLONSKAYA Myasishchev design Bureau Rússia
IGOR ASKAROV Myasishchev design Bureau Rússia
SERGEY NAROZHNIY Myasishchev design Bureau Rússia
NIKOLAY KOMAROV Myasishchev design Bureau Rússia
VLADIMIR BUDNIK Myasishchev design Bureau Rússia
BORIS RYUMIN Myasishchev design Bureau Rússia
SERGEY SHLYAPIN Myasishchev design Bureau Rússia
ALEXANDER GALKIN Myasishchev design Bureau Rússia
VIATCHESLAV CHERNITSYN Myasishchev design Bureau Rússia
VICTOR IVANOV Myasishchev design Bureau Rússia
ROMAN TASKAEV JSC. DB Yakovlev Rússia
OLEG KONONENKO JSC. DB Yakovlev Rússia
IGOR FEDOROV Myasishchev design Bureau Rússia
VALERY VISHNYAKOV Myasishchev design Bureau Rússia
IGOR KOKOREV Myasishchev design Bureau Rússia
KONSTANTIN KRAMAROV Myasishchev design Bureau Rússia
ALEXANDER GORBUNOV Myasishchev design Bureau Rússia
VLADIMIR SHIPIKO Administração do RF Presidente Rússia
DINA GORB0UNOVA Myasishchev design Bureau Russia
MIKHAIL MEZRINE Observatório Aerológico

Central Moscou
Rússia

EVGENY STAROKOLTSEV Observatório Aerológico
Central Moscou

Rússia

NIKOLAI SITNIKOV Observatório Aerológico
Central Moscou

Rússia

ALEXEY ULANOVSKIY Observatório Aerológico
Central Moscou

Rússia

Ministério da Ciência e Tecnologia
.




